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Yttrande över remiss av betänkandet- Nästa steg? Förslag för en 

stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60) 

 

Utredningen föreslår en lång rad insatser som behövs för att ytterligare ut-

veckla minoritetspolitiken. Hallstahammars kommun anser att kommunen 

lyckats väl med sitt minoritetspolitiska arbete och anser att detta arbete 

kommer kräva både tid och resurser för att kunna verkställas framledes. Ut-

redningen innehåller i sak bra förslag för att förbättra minoritetslagstift-

ningens genomslag. Sammantaget saknas dock en konsekvensbedömning 

av kostnadseffekterna alternativ förringas dessa utmaningar för den en-

skilde kommunen. 

Den föreslagna regleringen lyfter även fram äldres behov av att 

upprätthålla och kunna känna sig trygga i sin kulturella identitet. Det har 

under utredningens gång blivit tydligt att möjligheterna för det allmänna, 

främst kommuner och landsting, att leva upp till skyldigheterna i lagen 

begränsas av brist på språkkunnig personal. Den kanske största utmaningen 

för efterlevnaden av minoritetslagstiftningen inom äldreomsorgen är 

tillgången till finskspråkig personal. I nuläget bedöms inte detta vara akut 

men utan en revitaliseirng och ökat antal finskspråkiga i befolkningen och 

bland de som arbetar i den kommunala äldreomsorgen kommer 

lagstiftningen bli svårare att efterleva.  

För förskolans del innebär det att familjer som önskar att deras barn skall 

få möjlighet att möta det finska språket som en integrerad del i förskolans 

verksamhet kan få det. I Hallstahammars kommun är efterfrågan i en 

mindre omfattning. En förskola erbjuder detta då det finns finskspråkig 

personal. Hallstahammars kommun har idag ingen administration, organi-

sation, budget eller konkret verksamhet inom barnomsorgen för att möta upp 

den övriga ambitionshöjningen i utredningen. Efterfrågan har hittills varit 

minimal om någon alls.  

Hallstahammars kommun anser att det är bra att nuvarande förvaltningsom-

råden och statsbidragen bibehålls, men ser gärna att nivån höjs i framtiden. 

Statsbidraget sänktes 2011 och har därefter varit på samma nivå. En mindre 

kommun, som Hallstahammar, med stor andel sverigefinnar är begränsade 
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av storleken av statsbidraget och skulle gynnas om statsbidraget höjdes.  

Det är även viktigt att det finns utrymme för att lokala förutsättningar får 

styra användningen av statsbidraget precis som utredningen föreslår. Ut-

redningen påpekar att nuvarande statsbidrag till kommunerna varit i över-

kant eftersom allt inte förbrukats. Hallstahammars kommun anser att denna 

slutsats är helt felaktig och vill påpeka att oförbrukat medel ofta har varit 

en fråga för landsting/regioner eller för kommuner som är nyanslutna till 

förvaltningsområdet. Hallstahammars kommun har varje år använt hela 

statsbidraget och även lagt in egna medel. Hallstahammars kommun har 

även valt att betala halva samordnarens lön för att större del av statsbidra-

get kan användas till satsningar. Att föreslå minskat statsbidrag och samti-

digt öka kraven rimmar ytterst dåligt med verkligheten. 

Hallstahammars kommun anser att utredningens förslag om att upprätta en 

ny myndighet för minoritetslagens uppföljning kan leda till att kompetens 

och värdefulla erfarenheter går förlorade. Resurser istället tillsättas till 

Länsstyrelsen i Stockholm samt Sametinget som idag innehar uppfölj-

ningsansvaret.  
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